SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 06/CEG/2011

Florianópolis, 6 de junho de 2011.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as)

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 8 de junho de 2011, quarta-feira - às 09:00

horas, na “Sala dos Conselho”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação e aprovação das atas das sessões extraordinárias realizadas em 18 e 25 de maio de

2011.

02. Processo n.º 23080.005351/2011-21

      Requerente: Sergio Dimas Bellozupko

      Assunto: Interpõe Recurso contra decisão do Conselho da Unidade do Centro de Filosofia e

Ciencias Humanas - CFH, que indeferiu pedido para defesa de Trabalho de Conclusão de Curso.

      Relatora: Cons. Josiane Rose Petry Veronese

      Posição: Redirecionado Elio Carlos Petroski

03. Processo n.º 23080.042040/2010-61

      Requerente: PREG

      Assunto: Apreciação e aprovação da Criação e do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação

em Medicina Veterinária, no Campus de Curitibanos.

     Relator: Cons. Renato Lucas Pacheco

     Posição: Em diligencia.

04. Processos: n.º 23080.009718/2011-85 – Carmen Cecília Rodriguez Almonacid; n.º

23080.009918/2009-13; n.º 23080.011205/2009-10 – Javier Roger Oporto Pérez; n.º

23080.011759/2009-17 – Ricardo Missel Gasparelo; n.º 23080.011298/2009-82 – Kleiber Salvador

Cáceres Morales; n.º 23080.012447/2008-40 – Maurício Bueno Maciel; n.º 23080.012212/2008-58

– Renan Laudelino Leonel; n.º 2380.011529/2009-58 – Camilo Bruno Alves Ramalho; n.º

23080.001770/2010-11 – Patrícia Aparecida de Matos; n.º 23080.011698/2009-98 – Humberto

Sivila Becerra; n.º 23080.011016/2009-47 – Lizbeth Sonia Colque Cazon; n.º 23080.011768/2009-

16 – Eduarda Guglielmi Faustini; n.º 23080.011295-2009-49 – Avelino Neta Ramos Junior; n.º

23080.011352/2009-90 – Jim Reeteher Espinoza Huayanay; n.º 23080.011233/2009-37 – Adriana

Cristina Almeida Valencia Setta; n.º 23080.011870/2009-11 – Silvia Liliana Heredia de Luqui; n.º

23080.011786/2009-90 – Ana Carla dos Santos Ferreira; n.º 23080.015858/2007-14 – Gabriela

Beatriz Garcia do Nascimento; n.º 23080.015583/2007-19 – Esther dos Santos Watanabe e n.º

23080.010971/2009-67 – Volnei Pens.

        Assunto: Homologação de Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

05. Processo n. º 23080.011270/2009-45 – Márcia Cristina Inácio de Maure; n.º

23080.011703/2009-62 – Victor Hugo Sivila Becerra e n.º 23080.011307/2009-35 – Jorge Carlos

Orellana Pena.

        Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Medicina.

        Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

06. Processo n.º 23080.043340/2010-68

      Requerente: Ana Lúcia Cordeiro Baptista Martins

      Assunto: Solicitação de Revalidação de Diploma de Graduação em Psicologia.

      Relator: Comissão de Revalidação de Diplomas

07. Encaminhamentos para a Minuta de Resolução Normativa de Estágios.

      Apresentação: Diretora do Departamento de Integração Acadêmica e Profissional – Profª.

Sandra Regina Salvador Ferreira

08. Encaminhamentos para a Minuta de Resolução Normativa de Monitoria

      Apresentação: Diretora do Departamento de Integração Acadêmica e Profissional – Profª.

Sandra Regina Salvador Ferreira

09. Representação da Câmara de Ensino de Graduação no Conselho Universitário.

10. Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira

 Secretária Executiva